Ghazali lebih dikenal dengan nama al-

Ghazali. Beliau lahir di Such, Persia

tahun 450 H / 1058 M. Ayah beliau

tukang pintal (al-ghazzal), kota

kelahirannya yaitu Ghazaleh berada di

kota Such6. Dalam masa perjalanan

kehidupannya, alGhazali pernah

belajar agama dan ilmu dari Abu

Qasim al-Isma' ili, namun perlu

diberitahukan bahwa guru agung

beliau adalah al-Juwainy yang